
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 
COMUNA FÎRLIUG 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

♦CUI 3227815♦tel/0255/235414♦fax/0255235401♦ email: primariafarliug@yahoo.com ♦www.comuna-farliug.ro♦ 
 

HOTĂRÂREA nr. 80 / 28.11. 2018 
 

privind desemnarea viceprimarului comunei Fîrliug, d.l. Marcu Petru ca persoană 
responsabilă cu  implementarea proiectului ”Achiziție utilaj de către U.A.T Fîrliug”, 
având drept de semnătură pentru toate documentele necesare finalizării achiziției 

 
 Consiliul Local al Comunei Fîrliug, întrunit în ședința ordinară din data de 28.11.2018, 
fiind prezenți 10 consilieri locali; 
 

Având în vedere: 
 art. 120 și art. 121 alin. (1) și (2) din Constituția României, republicată; 
 art. 7 alin. (2) și art. 1166 și următoarele din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, 

republicată, cu modificările ulterioare, referitoare la contracte sau convenții; 
 art. 20 și 21 din Legea cadru a descentralizării nr. 195/2006; 
Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare; 
 

În temeiul prevederilor  
 Cuprinse în H.C.L. Fîrliug cu  nr. 21 / 19.03. 2018, privind aprobarea implementării proiectului 

”Achiziție utilaj de către U.A.T Fîrliug” 
 art. 45 alin. (1) și celor ale art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea administrației publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 
 

Luând act de: 
 Necesitatea și oportunitatea realizării investiției și implementării proiectului, constituind 

un aport pentru dezvoltarea comunității locale; 
 Relevanța proiectului raportat la obiectivele și prioritățile Măsurii 1/6B 
 Contribuția proiectului la domeniile principale de intervenție ale Măsurii 1/6B 
Consiliul Local al comunei Fîrliug, județ Caraș- Severin 
 

Cu 10 voturi „pentru”,--- voturi „împotrivă”,--- voturi „abțineri”, 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1. Se aprobă numirea d.lui viceprimar Marcu Petru persoană responsabilă cu  implementarea 
proiectului ”Achiziție utilaj de către U.A.T Fîrliug”, având drept de semnătură pentru toate 
documentele necesare finalizării achiziției; 
Art.2.Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se asigură de către primarul comunei Fîrliug.  
Art.3 Prezenta hotărâre intră în vigoare la data aducerii la cunoștință publică și se comunică, în 
baza prevederilor art. 48, alin. 2, art. 115, alin 3. 5 și 6 din Legea nr. 215/2001 a administrației 
publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare, la: 
       3.1. Instituției Prefectului – Caraș-Severin; 
       3.2. Primarului Comunei Fîrliug; 
       3.2. Afisare publică la sediul primăriei si pe site-ul www.comuna-farliug.ro; 
                      
                   Președinte de Ședință:                          Secretar                   
                       Popa Florin Ion                                                        GAL Francisc Remus 

 


